


המשך פעילויות בעקבות הסיפור - הטיול הקטן

מאת: נעמי שמר
איורים: ליאת יניב
הוצאה: עם עובד
קבוצת גיל: גנים צעירים



קריאה 

לחלק לילדים את הספרים ולאפשר להם לדפדף בהם באופן עצמאי
כדאי לחלק לילדים את הספרים ולאפשר להם לדפדף בהם באופן עצמאי. מה מגלים בכל עמוד?

לצאת החוצה 

מה נמצא בסביבת הגן שלך?
משיר "הטיול הקטן" מתוארים הנוף והצמחיה בסביבת קבוצת כנרת. מה נמצא בסביבת הגן שלך? אפשר לצאת לטיול עם ילדי הגן (ויחד עם משפחותיהם, אם מתאים) ולגלות את הצמחים, הפרחים, הבניינים, בעלי החיים ועוד הרבה דברים שמאפיינים את האזור בו אתם חיים.

העשרה 

השיר "הטיול הקטן" מתאר טיול בעונת האביב
השיר "הטיול הקטן" מתאר טיול בעונת האביב. לכל עונה צבעים ונופים משלה. מה מאפיין את התקופה

הנוכחית בטבע בסביבת הגן שלכם? תוכלי להכיר לילדים את שמות הפרחים שפורחים בעונה זו, ולחזור לשיר ולספר (זכרי, שני עותקים נשארים בספריית הגן!) בעוד כמה חודשים כדי לגלות את השינויים בסביבה.

יצירה 

לבקש מההורים לרשום יחד עם ילדיהם חוויות מטיולים משפחתיים משפחות רבות יוצאות לטיולים משפחתיים, בעיקר בסופי שבוע ובחגים. תוכלי לבקש מההורים לרשום יחד עם ילדיהם חוויות מטיולים משפחתיים ולערוך בגן "חוברת הטיולים שלנו". אפשר לבקש מההורים לצלם את הילדים ולצייר יחד את הנופים והחוויות, ולשלב את התמונות והצילומים בחוברת.

פְּלָלִי 

כדאי ללמד את המנגינה, לשיר את השיר יחד ולעסוק בתנועה ובריקוד. האיורים של ליאת יניב עשויים מלאכת מחשבת של הדבקת פיסות נייר צבעוניות. גם ילדים צעירים יכולים להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר. תוכלו לקרוע או לגזור פיסות של נייר עיתון, ולהכין מהן קולאז' צבעוני. לשיר "הטיול הקטן" יש מנגינה קלה וקצבית, המתאימה ממש לקצב של הליכה ברגל. כדאי ללמד את המנגינה, לשיר את השיר יחד ולעסוק בתנועה ובריקוד.

יצירה 

שירון מאוייר של שירי נעמי שמר אלו שירים נוספים של נעמי שמר אתם שרים בגן? תוכלו להכין עם הילדים שירון מאוייר של שירי נעמי שמר ובמהלך השנה להוסיף לו שירים חדשים.

העֶשְׂרָה 

מה שנמצא בטבע נשאר בטבע מה שידעת? בנוסח המקורי של השיר היה כתוב "אלף רקפות כל אחד אסף". לפני חמישים שנה לא הייתה מודעות

להגנה על פרחי בר, וילדי הגן קטפו פרחים רבים. כאשר נהיו הפרחים מוגנים נענתה נעמי שמר לבקשה להחליף את המילה "אסף" ב"ספר". תוכלו לחלוק את המידע הזה עם ילדיכם ולעורר את הרגישות שלהם ל"מה שנמצא בטבע נשאר בטבע".

יצירה 

נצייר את הטיוול ברצף מתחילתו ועד סופו
המלצות של יהודית פינקיאל, מדריכה ארצית למוסיקה, האגף לחינוך קדם יסודי:

נקרא את הספר ונשים לב לדברים שפגשנו בטיול, נכין כרטיסיות בהן נצייר את הדברים שפגשנו, [נאזין לשיר](#)
ונסדר את הכרטיסיות על פי סדר הופעתם
נמחזי בדרמה יוצרת את השיר כשנעזר בכרטיסיות שהכנו, נחלק כרטיס לכל ילד. כל אחד בתורו יניח את
הכרטיסיה המתאימה לפי השיר
נצייר את הטיוול ברצף מתחילתו ועד סופו, נצטרף בשירה תוך כדי דפדוף בספר

יצירה 

לצייר כל אחד מהאלמנטים המוזכרים בשיר
נבקש מהילדים לצייר כל אחד מהאלמנטים המוזכרים בשיר בדף נפרד ([נספחים](#))
נערוך חוברת עם כל הדפים שהכנו ונדפדף תוך כדי שירה

סקטונים 

כדאי "לצאת לטיול"
כדאי "לצאת לטיול" עם ילדיכם בין דפי הספר, להתבונן היטב באיורים ולגלות בהם את המתואר במילות השיר.
המאיירת ליאת יניב הוסיפה עוד פרטים, שאינם מוזכרים בשיר. נסו למצוא גם אותם.



יצירה

גם ילדים צעירים יכולים להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר האוורים עשויים מלאכת מחשבת של הדבקה פיסות נייר צבעוניות. גם ילדים צעירים יכולים להכין תמונה בהדבקה של פיסות נייר. תוכלו לקרוע או לגזור פיסות של נייר עיתון, ולהכין מהן קולאז' צבעוני.



שמע

לשיר את השיר יחד
לשיר "הטיול הקטן" יש מנגינה קלה וקצבית, המתאימה ממש לקצב של הליכה ברגל. אם אתם מכירים את המנגינה, תוכלו לשיר את השיר יחד. אפשר גם להיזכר בשירים נוספים שכתבה נעמי שמר ולהכין שירון של שירי נעמי שמר לערב שירה משפחתי.



לצאת החוצה

איך הסביבה הקרובה שלכם נראית?
מילות השיר משקפות את נוף ילדותה של נעמי שמר בקבוצת כינרת. איך הסביבה הקרובה שלכם נראית?



לצאת החוצה

לצאת לטיול קצר בסביבת הבית
כמו הילדים בשיר, אפשר לצאת לטיול קצר בסביבת הבית. כל אחד בתורו מודיע מה הוא רואה, למשל "אני רואה נמלה!" "אני רואה ציפור!" האם אתם שמים לב לאותם הדברים?



שיחה

הליכה משותפת היא זמן נהדר לשיחה
הליכה משותפת היא זמן נהדר לשיחה. תוכלו לשוחח עם ילדיכם לשאול מה מרגש אותם וממה הם מתפעלים,

ולשתף אותם בתחושות שלכם.

יצירה 

לצייר את הדרך מהבית אל הגן
לאחר הטיוח תוכלו לצייר את הדרך מהבית אל הגן ולהוסיף ציורים של החי ושל הצומח שפגשתם לאורך
המסלול.

סרטונים 

"פעוטרון"-תאטרון סיפור של כ-45 דקות ובו נחשפים הילדים בהדרגה למכלול מיצירותיה של נעמי שמר.
[לפרטים נוספים לחצ/י כאן](#)

www.pjisrael.org עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה